1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
COMISSÃO DO VIII CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 08/2016

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Presidente do Tribunal e da Comissão do VIII Concurso Público para

Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho
da 16ª Região, Desembargador James Magno Araújo Farias, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público as alterações ao cronograma publicado no Diário
Oficial da União, nº 243, de 21 de dezembro de 2015, Seção 3, relativas aos resultados
da Segunda Prova Escrita - Sentença.

28/02/2016 2ª ETAPA - 2ª PROVA ESCRITA – SENTENÇA
08/03/2016 Sessão Pública de identificação e divulgação do resultado
09/03/2016 Publicação do resultado

10 e 11/03/2016 Prazo para vista
14 e 15/03/2016 Prazo para recursos

04/04/2016 Sessão Pública para julgamento dos recursos
05/04/2016 Publicação do resultado dos recursos

São Luís, 03 de março de 2016.

JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS
Desembargador Presidente do Tribunal e da Comissão do Concurso

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (L

E
I 1

1.
41

9/
20

06
) p

or
 J

A
M

E
S

 M
A

G
N

O
 A

R
A

U
JO

 F
A

R
IA

S
:3

08
16

65
9.